
Guide för besök i Bryssel 

EU-kommissionen 

EU-kommissionen har sitt huvudkontor i Bryssel och leds av en ordförande och en grupp av 

27 kommissionärer, en från varje medlemsstat. Kommissionens roll är att föreslå ny 

lagstiftning, genomföra beslut och övervaka efterlevnaden av EU:s fördrag och lagar. Det 

finns flera olika alternativ till besöksprogram. En besöksgrupp behöver bestå av minst 15 

personer och upp till max 100. Bokningen behöver ske minst 10 veckor i förväg. Det finns 

några olika alternativ till besök: 

1. Allmänt informationsbesök – 90 minuter 

En presentation om Europeiska kommissionens roll inom EU följt av en frågestund. Riktar sig 

till personer, som gymnasieelever, med små eller inga förkunskaper om EU.  

2. Specifikt informationsbesök – 2½ timme 

En introduktion till Europeiska kommissionens roll inom EU, följt av en presentation om en 

specifik EU-policy av direkt intresse för gruppen. Riktar sig till studenter och specifika 

intressegrupper. 

3. Skräddarsytt besök – Upp till 1 dag 

Ett program som är specifikt skräddarsytt för gruppens intressen och kan bestå av en 

introduktion till Europeiska kommissionens roll inom EU, följt av upp till 4 presentationer 

om specifika EU-politik, hållna av kommissionstjänstemän som arbetar med de berörda 

frågorna. Riktar sig till journalister, nationella, regionala och lokala parlament och 

regeringar, företagsföreningar, yrkesverksamma inom den offentliga och privata sektorn, 

fackföreningar, akademiker, inklusive doktorander och forskarstudenter. 

Sök studiebesök på EU-kommissionen  

Ansökningsprocess: Ansök senast 10 veckor i förväg. Det krävs ett EU inlogg för att söka till 

institutionerna som är enkelt skaffa. 

Det går även att direkt höra av sig till olika generaldirektorat (DG) eller kommissionärernas 

kabinett. Generaldirektoratet är den huvudsakliga administrativa enheten som ansvarar för 

ett specifikt politikområde inom EU-kommissionen. Varje generaldirektorat leds av en 

generaldirektör, som utses av EU-kommissionen ordförande och fungerar som den högsta 

tjänstemannen för detta politikområde. 

Europaparlementet 

Europaparlamentet är den direkta valda lagstiftande församlingen i Europeiska unionen. Det 

består av 705 ledamöter från 27 medlemsländer och är beläget i Bryssel, Belgien och 

Strasbourg, Frankrike. Europaparlamentet erbjuder en mängd av olika besök både på plats 

och digitala/interaktiva.  

Sök studiebesök på Europaparlamentet 

https://commission.europa.eu/about-european-commission/visit-european-commission/visitors-centre_en
https://visiting.europarl.europa.eu/sv/visitor-offer


Det finns möjlighet att söka sponsrat studiebesök direkt hos de svenska partigrupperna. Vid 

sponsrat besök i Europaparlamentet behöver bokningen ske i direkt kontakt med 

partigruppens besöksansvariga. Det är även obligatoriskt att boka ett besök på 

Parlamentarium eller European House of History Museum genom partigruppen.  

Ministerrådet 

Europeiska unionens råd är en av EU:s viktigaste beslutsfattande institutioner. Det består av 

ministrar från medlemsländernas regeringar som möts för att diskutera, samordna och 

besluta om EU:s politik och lagstiftning. Rådet har en viktig roll i att anta EU-lagstiftning, 

samordna ekonomiska och utrikespolitiska frågor och övervaka EU:s budget. 

För att besöka rådet kan du antingen utforska besökscentrumet och rådets offentliga lokaler 

på egen hand, eller be om ett skräddarsytt besöksprogram för grupper med minst 20 

deltagare, eller delta i en guidad rundtur på rådet. 

Sök studiebesök på Europeiska unionens råd  

Ansök minst tre månader i förväg 

Europeiska Regionkommittén 

Regionkommittén är en institution inom Europeiska unionen som representerar Europas 

regioner och städer. Dess huvudsakliga uppgift är att ge en röst åt lokala och regionala 

myndigheter i EU:s beslutsprocess och att ge råd om lagstiftning som kan påverka dessa 

nivåer av förvaltning. En besöksgrupp behöver bestå av minst 15 personer och upp till max 

100. 

Sök studiebesök på Regionkommittéen (ReK) 

Ansök senast 2 månader i förväg 

Europeiska ekonomiska och sociala kommittén (EESK) 

Europeiska ekonomiska och sociala kommittén (EESK) är en rådgivande institution inom EU 

som representerar arbetsgivare, fackföreningar och andra samhällsgrupper. EESK:s 

huvudsakliga uppgift är att rådfråga och ge yttranden om EU:s politik och lagstiftning till 

EU:s institutioner, främst Europeiska kommissionen, Europaparlamentet och Ministerrådet.  

 Sök studiebesök på Europeiska ekonomiska och sociala kommittén (EESK)   

Begäran bör skickas minst tre veckor i förväg 

Europeiska utrikestjänsten (EEAS) 

Europeiska utrikestjänsten, European External Action Service (EEAS) är den diplomatiska 

tjänsten EU. Den inrättades 2010 för att öka EU:s förmåga att utveckla och genomföra en 

gemensam utrikespolitik. EEAS:s huvudsakliga uppgift är att bistå EU:s utrikesrepresentant, 

som är chefen för EEAS, i att utveckla och genomföra EU:s utrikespolitik. En besöksgrupp 

behöver bestå av minst 15 personer och upp till max 100. 

https://www.consilium.europa.eu/sv/contact/visits/
https://cor.europa.eu/en/engage/pages/book-your-visit.aspx
https://www.eesc.europa.eu/sv/contact/visit-eesc


Europeiska utrikestjänsten  

Ansök senast 3 månader i förväg. 

Svenska kontor 

Sveriges ständiga representation vid Europeiska unionen  

Den svenska ständiga representationen i EU är Sveriges officiella representation vid 

Europeiska unionen (EU) i Bryssel. Den svenska representationen är en del av EU-

delegationen som består av diplomatiska tjänstemän och experter från olika svenska 

myndigheter. Representationens främsta uppgift är att företräda Sveriges intressen i EU:s 

beslutsprocesser och att samarbeta med EU-institutionerna för att påverka EU:s politik och 

lagstiftning. Den svenska representationen arbetar också för att informera och 

kommunicera med svenska regeringsdepartement, riksdag, civilsamhälle och allmänhet om 

EU:s arbete och beslut. 

Sveriges kommuner och regioner (SKR)  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har ett kontor i Bryssel som fungerar som en 

representativ plattform för Sveriges kommuner och regioner gentemot EU-institutionerna. 

Kontoret har som huvudsakligt syfte att bevaka och påverka EU:s beslutsprocesser och 

politik inom områden som rör kommuner och regioner, såsom regional utveckling, miljö, 

transport och sociala frågor. I mån av tid och möjlighet tar de emot alla grupper som önskar 

besöka oss i Bryssel. De förmedlar aktuell "EU-kunskap", relaterad till den vardagliga 

verksamheten i kommuner och regioner. Du kan göra en intresseanmälan för ett besök. 

Museum/utställningar 

Parlamentarium  

Fri entré, krävs förbokning för grupper 

Parlamentarium är en interaktiv utställning som ligger i Europaparlamentets huvudbyggnad 

i Bryssel. Utställningen ger besökare en chans att upptäcka Europaparlamentets roll och 

arbete genom att använda modern teknologi som interaktiva skärmar, ljud- och 

videomaterial, virtuella verklighetsupplevelser och andra multimedia-upplevelser. Besökare 

kan också lära sig om EU:s historia och hur unionen fungerar genom en rad olika 

utställningar och presentationer. Parlamentarium har fri entré och är öppet för 

allmänheten. Det är en populär attraktion bland besökare i Bryssel och en viktig plattform 

för att öka medvetenheten om EU:s arbete och beslutsprocesser. 

European House of History  

Fri entré, krävs förbokning för grupper, finns guidade turer att boka 

European House of History är ett museum i Bryssel som grundades 2017. Museet 

presenterar Europas historia och kultur från medeltiden fram till idag genom en mängd olika 

utställningar, interaktiva presentationer, ljud- och videomaterial och andra multimedia-

upplevelser. Museet har en samling av mer än 50 000 föremål som representerar olika delar 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/visit-european-external-action-service_en
https://www.regeringen.se/sverige-i-eu/eu-representationen/presskontakter-kommunikation-och-besok/
https://skr.se/skr/omskr/kontaktaskr/brysselskrskontor.2042.html
https://visiting.europarl.europa.eu/sv/visitor-offer/brussels/parlamentarium
https://visiting.europarl.europa.eu/en/visitor-offer/brussels/house-of-european-history


av Europas historia och kultur, såsom böcker, dokument, affischer, fotografier och andra 

objekt. Besökare kan lära sig om Europas historia och kulturella mångfald genom en rad 

olika teman som sträcker sig från konflikter och krig till demokrati och mänskliga rättigheter. 

European House of History är öppet för allmänheten och har fri entré. Museet är en viktig 

plattform för att öka medvetenheten om Europas historia och kultur och främja förståelse 

och tolerans mellan olika kulturer och samhällen. 

Övriga organisationer 

Bryssel har ett stort utbud av olika organisationer att besöka inom en rad olika 

politikområden. Civilsamhällesorganisationer, intresseorganisationer eller nätverk som inom 

olika områden arbetar med påverkansarbete gentemot EU etc. Fråga oss om ni vill ha hjälp 

att hitta organisationer som jobbar med era intresseområden.  

OBS! Kom ihåg att ta med pass eller nationellt ID-kort till samtliga besök!  

 


